A JUCESP garante a autenticidade do

registro e da Certidão de Inteiro Teor quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br.

: tAPÍTÜkO II 

CAPITAL E AÇÕES 

Artigo 69

O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 6.907.259.798,92 (seis bilhões, 

novecentos e sete milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e 

noventa e dois centavos), dividido em 2.662.419.000 (dois bilhões, seiscentos e sessenta e dois 

milhões, quatrocentos e dezenove mil) ações nominativas, escriturais e sem valor nominal, sendo 

1.863.693.299 (um bilhão, oitocentos e sessenta e três milhões, seiscentos e noventa e três mil, 

duzentos e noventa e nove) ações ordinárias e 798.725.701 (setecentos e noventa e oito milhões, 

setecentos e vinte e cinco mil, setecentos e um) ações preferenciais. 

Parágrafo l9 - Todas as ações da Sociedade são escriturais e serão mantidas em conta de depósito, 

em nome de seus titulares, junto à instituição financeira autorizada, sem emissão de certificados. A 

instituição depositária poderá cobrar dos acionistas o custo do serviço de transferência e averbação

[...]

cessão de direitos reais de garantia sobre tais bens; 

b) a prestação de outras garantias a favor de terceiros, incluindo avais, fianças coobrigação e demais 

garantias; 

c) a contratação de empréstimos, financiamentos e captação de recursos em valor individual igual 

ou superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) ou seu equivalente em moeda 

estrangeira, no Brasil e no*êíferior, inclift1ve*iYfediante* emissão de ativos financeiros e valores 

mobiliários; e 

d) a realização de investimentos, diretos ou indiretos, inclusive por intermédio de controladas e